Alex. cõ
ualescẽtiaVrbs so
lis.Pyrrha
mus flu.Sifenes
perses.

Priusq̄ ei redderetur: in manus Alexandri peruenerat: lectamq; eam ignoti annuli si-
 gillo impresso. Siseni dari iusserat ad æstimandam fidem barbari. Qui quia per com-
 plures dies non adierat regem: scelesto consilio eam uisus est suppressisse: & in agmi-
 ne a cretensibus haud dubie iussu regis occisus est. Iamq; græci milites quos Etimo-
 des a Farriabazo acceperat: præcipua spes & propemodum unica Alexandri ad Da-
 rium peruenerant. Hi magnopere suadebant: ut retro abiret: spatiosaq; Mesopota-
 miæ cāpos repeteret. Si id consiliū damnaret: at ille diuideret saltem copias innume-
 rabiles: neu sub unū fortunæ ictum totas uires regni cadere pateretur. Minus hoc cō-
 siliū regi: quam purpuratis eius displicebat: ancipitem fidem & mercede uānalem
 proditionem imminere: & diuidi non ob aliud copias uelle: quam ut ipsi in diuersa di-
 gressi: si quid cōmissum esset traderent Alexandro. Nihil tutius esse: quam circunda-
 tos eos exercitu toto obrui tælis: documentum non inultæ perfidiæ futuros. At Dari⁹
 ut erat sanctus & mitis: se uero tantum facinus negat esse facturum: ut suam secutos
 fidem suos milites iubeat trucidari. Quem deinde amplius nationum exterarum sa-
 lutem suam crediturum sibi: si tot militū sanguine imbuisset manus: Neminem sto-
 lidum consiliū capite luere debere. Defuturos enim qui suaderent: si sualisse pericu-
 lum esset: deniq; ipsos quotidiē ad se uocari in consiliū iubet: uariāq; sententias di-
 cere: nec tamen melioris fidei haberi qui prudentius suaserit. Itaq; græcis nuntiarī iu-
 bet ipsum quidem beniuolentiæ illoꝝ gratias agere. Cæterum si retro ire pergat: haud
 dubie regnum hostibus traditurum. Fama bella stare: & eum qui recedat: fugere cre-
 di. Trahendi uero belli insulsam esse rationē. Tantæ enim multitudinī utiq; cum iam
 hyems instaret in regione uasta: & inuicem a suis atq; hoste uexata non suffectura ali-
 menta: ne diuidi quidē copias posse seruato more maiorum: qui uniuersas uires sem-
 per discrimini bellorum obtulerūt. Et hercule terribilem antea regem & absentia sua
 ad uanā fiduciā elatum: posteaq; aduentare se senserit: cautum pro temerario factum
 detulisse inter angustias saltus ritu ignobilium ferarum: quæ strepitu prætereuntium
 audito: siluarum latebris se occuluerunt. Iam etiam ualitudinis simulatione frustrari
 suos milites: sed non amplius ipsum esse passurum detrectare certamen. In illo specu
 in quem pauidi recessissent: oppressurum esse cunctantes: hæc magnificentius iacta
 quam uerius. Cæterum pecunia omni rebusq; præciosissimis damascum Syriæ cū
 modico præsidio militum missis: reliquas copias in ciliam duxit in sequentibus mo-
 re patrio agmen coniuge & matre uirgines quoque cum paruo filio comitabantur pa-
 trem. Forte eadem nocte & Alexander ad fauces: quibus Syria aditur: & darius ad eū
 locum: quem amanicas pylas uocant: peruenit. Nec dubitauere peris: quin Ysson
 relicta: quam cœperant macedones fugerent. Nam etiam saucii quidam & inualidi
 qui agmen non poterant persequi: excepti erant. Quos omnes istinctu purpuratoꝝ
 barbara feritate sæuientiū præcis adductisq; manibus circumduci: ut copias suas no-
 scerent: satisq; oibus spectatis nunciare: q̄ uidissent: regi suo iussit. Motis ergo castris
 superat Pyrrhamū amnē in tergis: ut credebat: fugientiū hæsurus. At illi: quos ampu-
 tauerat manus: ad castra macedonū penetrant. Dariū quā maximo cursu possent se-
 qui nūciantes. Vix fides habebatur. Itaq; speculatores in maritimas regiones præmis-
 sos explorare iubet: ipse ne adesset: an præfactoꝝ aliquis speciē tribuisset uniuersi ue-
 niētis exercitus. Sed cū speculatores reuerterēt: procul ingens multitudo cōspecta ē.